

## 55. NYT ON OIKEA AIKA TOTEUTTAA HAAVEET

Pääministeri Sipilä haaveilee Matti Vanhasen vuoden 2008 kuntavaalien alla esittelemästä kuuluisasta himmelistä. ”Siinä Helsingin seutu muodostui Kehä III:n ulkopuolella sinne tänne ripotelluista kylistä” (HS 2.4.2017).

Itse asiassa kysymyksessä on tarkka suunnitelma kertautuvista semiurbaaneista, korkeatasoisista valtion vuokralähiköistä, lähicentralueista, joissa yhdistyvät kaupunki- ja maaseudun parhaat puolet. Tunnusmerkkejä ovat välimatkoja lyhentävä ympyrämuoto, palvelujen läheisyys, avaruus, luonto ja oma rauha ilman läpikulkuliikennettä. Nyt ei tarvitse vain haaveilla, vaan voimme kokeilla kolmannen vuosituhannen elämänmuotoa, jossa töitä riittää, kaikki voivat hyvin ja Suomi menestyy.

Meillä on nyt ainutkertainen mahdollisuus saada työvoimaa toteuttamaan maaseutumme kohennus. Kehittämäni Suomen työaikareformi, STAR, osoittaa, että 2 x 6 tunnin työaika on tehokas ja sopii erinomaisesti myös maahanmuuttajille, joille tarjoutuu tilaisuus sekä työhön että opiskeluun. Jos haluamme kasvattaa mainettamme edullisena matkailumaana, tarvitsemme maamme työttömätkin toimimaan turismin parissa.

Ekologinen lähikkö on uuden vuosituhannen vientituote. Siksi lähikkö on joka osaltaan kokeiltava valmiiksi tuotteeksi. Lähikköasumisen alue on laaja, ja se on hyvä pilkkoa osiin, jotka sitten pienyritysten verkostojen avulla kootaan yhtenäiseksi, toimivaksi kokonaisuudeksi. Lähikkökodit – omakotitalot ja kolmikerroksiset terassitalot – toimitetaan osittain junalla konteissa talopaketteina, osittain rakennetaan paikan päällä.

Lähikkökonsepti normalisoi kaupungistumista. Olemme alkaneet aavistaa, että se on epäterveellinen ja luonnon (ilman luontoa) ilmiö, joka ei ole hyväksi ihmisille. Koska ongelma on sama Euroopassa ja muillakin mantereilla, voisimme toimia suunnannäyttäjinä ja anoa EU:lta avustusta koeprojektiin, joka tehtäisiin STAR:in puitteissa. Meillähän on vielä jatkossakin suomalainen EIP:n johdossa.

Ulla Grünstein  
suunnittelija  
Helsinki